
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER GEMEINDE PÖNDORF  

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 16. Dezember 2025 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 8 Verordnung: Hebesatzverordnung 2026 

 
 

Verordnung 

des Gemeinderats der Gemeinde Pöndorf betreffend Hebesätze 2026 

 
Auf Grund des Beschlusses des Gemeinderats der Gemeinde Pöndorf vom 11. Dezember 2025 sowie auf 

Grund der Ermächtigungen des Finanzausgleichsgesetzes 2024 (FAG 2024), BGBl. I Nr. 168/2023, in der 

Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 128/2024, sowie des § 27 des Grundsteuergesetzes, BGBL 

149/1955 idgF, wird verordnet: 

 

§ 1 

Grundsteuer A und B 

 

Die Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) beträgt 500 v.H. des 

Steuermessbetrages.  

Die Grundsteuer für alle anderen Grundstücke (Grundsteuer B) beträgt 500 v.H. des Steuermessbetrages. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2026 in Kraft 

 

 

Der Bürgermeister: 

Johann Zieher 


		2025-12-15T08:55:31+0100
	Gemeinde Pöndorf
	Amtssignatur der Gemeinde Pöndorf




